きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】 豊川市役所 市民部 市民協働国際課 担当：木和田

   TEL:0533-89-2158  FAX:0533-95-0010

      Ｅメール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和 4 年 11 月 14 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、令和２年３月に策定された、「第３次豊川市多文化共生推進プラン

（2020-2024）」に基づき、外国人市民の防災に対する意識の啓発や避難方法

等を周知するとともに、地域社会への参加を促すことを目的とした、地域や企業等

と連携した外国人市民参加の防災訓練等の実施を促進しています。

つきましては、この度下記のとおり外国人市民参加の避難訓練が行われる他、

外国人市民とコミュニケーションをとるための「やさしい日本語」町内会出前講座

も開催しますので、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 開催日時  令和４年１１月２０日（日曜日）午前９時から１１時まで

２ 会  場   金沢構造改善センター・駐車場 （金沢町金山１８番の１）

       別添地図参照 （雨天決行：センター玄関、研修室）
３ 内  容  ・災害対策本部設置訓練      ・避難者台帳記入訓練

            ・救助訓練               ・消火訓練

       ・「やさしい日本語」町内会出前講座 （豊川市市民協働国際課）

４ そ の 他  約１５０名参加予定、雨天時は避難・避難者台帳記入訓練の実施

金沢町内会による

外国人市民参加の避難訓練が開催されます

昨年度の防災訓練の様子（2021.11.21 開催）

避難訓練会場：金沢構造改善センター・駐車場
（愛知県豊川市金沢町金山１８番の１）

会場

	【市民協働国際課】金沢町内会避難訓練
	会場地図